
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  6  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto:  Lavori di allargamento sede stradale Frazione Zornasco Via Bancaore. 
Indizione procedura negoziata per appalto lavori. CIG ZAA0835308 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno otto del mese di gennaio dell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



      Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 04.01.2013 è approvato il 
progetto definitivo esecutivo dei lavori di Allargamento della sede stradale nella Frazione Zornasco 
Via Bancaore aggiornamento 03.12.2012 redatto dall’Arch. Ermanno Cappini dell’importo di € 
41.045,28= di cui € 27.300,73= per lavori soggetti a ribasso ed € 3.000= per oneri di sicurezza; 
 
   Che l’opera è finanziata per € 23.500= con i proventi derivanti dalla concessione mineraria 
Olivina in Frazione Finero con imputazione all’intervento 2080101 cap.6 RP (imp.280/12)  e per € 
17.545,28 con Oneri di Urbanizzazione incassati con imputazione all’intervento 2080101 cap.5 RP 
(imp.293/12 e 295/12) del bilancio del corrente esercizio finanziario;   
 
   Visto l’art. 122 comma 7 del D.Lgs. 12.04.2006 n.163 come modificato con D.L. 13.05.2011 n.70 
convertito in Legge 12.07.2011 n.106 secondo per lavori di importo inferiore ad € 1.000.000= è 
possibile l’affidamento con procedura negoziata  senza previa pubblicazione del bando di gara,  con 
invito per lavori di importo inferiore ad € 500.000= ad almeno cinque soggetti;   
 
   Considerato che l’importo complessivo dei lavori di che trattasi è inferiore ad € 500.000=  per cui 
secondo la normativa suddetta è possibile ricorrere alla procedura negoziata con invito a cinque 
Imprese;  
 
   Visto l’art.57 comma 6 del D.Lgs. n. 163/2006 in merito alle modalità di individuazione degli 
operatori economici da consultare; 
  
    Dato atto inoltre che per gli appalti di importo inferiore alla soglia dei 150.000= euro le Imprese, 
se non in possesso dell’attestato SOA,  possono partecipare alla gara solo qualora in possesso   dei 
requisiti di ordine tecnico organizzativo previsti dall’art.28 del DPR 25.1.2000 n.34; 
 
   Visto l’ art.192 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267;  
 

DETERMINA 
 
1. Di procedere, per i motivi di cui in premessa,  all’appalto dei lavori di Allargamento sede 

stradale nella Frazione Zornasco Via Bancaore di cui al progetto  in data  03.12.2012 redattoi 
dall’Arch. Ermanno Cappini  mediante procedura negoziata  senza previa pubblicazione del 
bando di gara con invito ad  almeno cinque Ditte del settore ai sensi dell’art.122 comma 7 del 
D.Lgs. n.163/2006 da esperirsi con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base 
di gara;  

2. Di dare atto che l‘opera viene finanziata  per € 23.500= con i proventi derivanti dalla 
concessione mineraria Olivina in Frazione Finero con imputazione all’intervento 2080101 cap.6 
RP (imp.280/12)  e per € 17.545,28 con Oneri di Urbanizzazione incassati con imputazione 
all’intervento 2080101 cap.5 RP (imp.293/12 e 295/12) del bilancio del corrente esercizio 
finanziario;   

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio  

     F.to Dr.Antonella Salina 
 

                           



 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  08.01.2013   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                       F.to   Sartori Paola 
 

                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 21.01.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  21.01.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 21.01.2013 
 

      
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 SALINA Dr. Antonella 
    

 
 

 
 
 

 
 
 


